
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ФРУНЗЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА ФРУНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.12.2020г.                                                                                                                   № 24/118 

 

О бюджете Фрунзенского сельского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023гг. 

    

  Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

сельской Думы Фрунзенского сельского поселения 18/91 от 27.11.2015г. «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе во Фрунзенском сельском поселении», сельская дума 

Фрунзенского сельского поселения решила: 

 

Статья 1. 

1.1 . Утвердить основные характеристики  проекта бюджета  Фрунзенского сельского 

поселения на 2021год (далее проекта бюджета) в первом  чтении за основу. 

    Общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 12 848,700 тыс. 

рублей, в том числе: 

-собственные доходы в сумме 7 880,30 тыс. рублей; 

-дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 5 989,00 тыс. рублей; 

-субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 14,400 тыс. рублей; 

-субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 286,20 тыс. 

рублей. 

Общий объем расходов поселения на 2021 год в сумме                                      12 

848,700 тыс. рублей. Дефицит бюджета поселения на 2021 год составляет 0 тыс. 

рублей. 

     1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Фрунзенского    

     сельского поселения на 2021 и 2023 годы.                         

            Общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме  

     13 057,600 тыс. рублей, в том числе: 

 

     -собственные доходы 6765,100 тыс. рублей ; 

     -дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня   

      бюджетной обеспеченности в сумме 5989,00 тыс. рублей ; 

     -субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение   

     передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  в сумме   

     14,400 тыс. рублей; 

     -субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление     

     первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные   

     комиссариаты в сумме 289,100 тыс. рублей. 

     Общий объем расходов поселения на 2022 год в сумме 13 057,700 тыс.    

     рублей. Дефицит бюджета поселения на 2022год составляет 0 тыс.   

     рублей.       

     Общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 13130,800тыс. рублей, в 

том числе: 



    -собственные доходы в сумме 6877,100 тыс. рублей; 

    -дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной    обеспеченности 

5939,00 тыс. рублей; 

   -субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сумме 14,400 тыс. рублей; 

   -субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 300,300 тыс. 

рублей. 

Общий объем расходов поселения на 2023 год в сумме 13130,800 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета поселения на 2023 год составляет 0 тыс. рублей. 

1.3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 

2021 год и период до 2023 года включаются: изменение остатков средств на счетах в 

течение соответствующего финансового года. 

1.4. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 0 рублей на 2021, 

2022, 2023 года. 
Статья 2. 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Фрунзенского 

сельского поселения, согласно приложению № 2, перечень главных доходов бюджета 

Фрунзенского сельского поселения - органов государственной власти Волгоградской 

области, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Глава Фрунзенского сельского поселения в случае изменения в 2021г. Состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных 

администраторов источников финансирования бюджета поселения, вправе вносить 

соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации, с последующим внесением изменений в 

настоящее Решение. 

Статья 3. 

Утвердить в бюджете поселения поступления доходов в 2021 году – согласно приложению 

№ 4 к настоящему Решению, в 2022-2023 годах – согласно приложению № 5. 

 

 

Статья 4. 
Утвердить межбюджетные трансферты, получаемые и предоставляемые из других 

бюджетов и (или) предоставляемые другим бюджетам системы Российской Федерации на 

2021-2023 годы, согласно приложению №6 к настоящему Решению. 

Статья 5. 

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2021 год и 

период до 2023 года, согласно приложению № 7  к настоящему Решению.  

Статья 6. 

1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего 

решения распределение расходов по разделам и подразделам бюджетной классификации 

Фрунзенского сельского поселения на 2021год, согласно приложению № 8 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего 

решения распределение расходов по разделам и подразделам бюджетной классификации 

Фрунзенского сельского поселения на 2022-2023 годы, согласно приложению № 9 к 

настоящему Решению. 

Статья 7. 

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего 

решения распределение расходов по разделам и подразделам, целевым статьям 

функциональной классификации расходов на 2021год, согласно приложению № 10 к 

настоящему Решению. 



Статья 8.  

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего 

решения распределение расходов бюджета Фрунзенского сельского поселения 

функциональной  квалификации расходов на 2021-2023годы, согласно приложению № 11 к 

настоящему Решению. 

Статья 9. 

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего 

решения распределение расходов бюджета Фрунзенского сельского поселения по разделам 

и подразделам, целевым статьям расходов ведомственной классификации расходов на 2021 

год, согласно приложению № 12 к настоящему Решению. 

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего 

решения распределение расходов бюджета Фрунзенского сельского поселения по разделам 

и подразделам, целевым статьям расходов ведомственной классификации расходов на 

2022-2023 годы, согласно приложению № 13 к настоящему Решению. 

Статья 10. 

Утвердить реестр  муниципальных целевых программ на 2021 год и плановый период до 

2023 г., согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

 

 

Статья 11. 

Утвердить перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического 

перевооружения для нужд Фрунзенского сельского поселения на 2021 год и на период до 

2023 года, согласно приложению № 15 к настоящему Решению. 

Статья 12. 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Фрунзенского сельского 

поселения на 2020 год, согласно приложению № 16 к настоящему Решению. 

Статья 13. 

Утвердить реестр муниципальных целевых программ на 2021 год и на период до 2023 года 

согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

Статья 14. 

Утвердить бюджет Фрунзенского сельского поселения на 2021-2023 годы, согласно 

приложению № 17 к настоящему Решению. 

Статья 15.  

Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Фрунзенского 

сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета 

поселения по главным распорядителям бюджетных средств на 2021 год, согласно 

приложению № 18 к настоящему решению 

Статья 16. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Фрунзенского сельского 

поселения на 2021 год, согласно приложению 19 к настоящему Решению. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Фрунзенского сельского 

поселения на 2022-2023 годы, согласно приложению 20 к настоящему Решению 

Статья 17.  

Настоящее Решению вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

Глава Фрунзенского                            Председатель Думы 

сельского поселения                            Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов          _____________В.С. Червенко 
 

    

 

 



Приложение № 4  

к решению сельской Думы 

Фрунзенского сельского поселения  

от 28.12.2020г. № 24/118 
 
 

Объем поступлений доходов Фрунзенского сельского поселения 

 по основным источникам на 2021 год 

 

                                                                                                                                   тыс. рублей 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
Сумма 

1 2 3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  1630,000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1630,000 

000 1 03 02200 01 0000 110 

Налоги на товары (работы, услуги),  

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1531,000 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Акцизы 

703,00 

000 1 03 02241 01 0000 110 4,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 925,0 

000 1 03 02261 01 0000 110 -101,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 100,00 

 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 358,10 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 358,10 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 940,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 1340,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1600,00 

 Итого собственных доходов 6559,1 

2 02 15001 10 0000 150 (605) 
Дотации из областного фонда финансовой 

поддержки поселений 
5989,00 

2 02 30024 10 0000 150 (601) 

Субвенция на осуществление органами 

местного самоуправления полномочий по 

созданию, исполнению функций и организации 

деятельности административных комиссий 

 

14,400 

2 02 35118 10 0000 151 (365) 

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

286,20 

 Итого безвозмездных поступлений 6289,60 

 Итого  12848,7 

 

       Глава Фрунзенского                           Председатель Думы 

       сельского поселения                    Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов          _____________В.С. Червенко 
 

 

 



Приложение № 5  

к Решению сельской Думы 

Фрунзенского сельского поселения 

от 28.12.2020г. № 24/118   
 

Объем поступлений доходов Фрунзенского сельского поселения 

 по основным источникам на период до 2023 год 

                                                                                                                                   тыс. рублей 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
2022 г. 

 

2023 г. 

1 2 3 4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  1711,00 1797,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1711,00 1797,00 

000 1 03 02200 01 0000 110 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1656,00 

 

1682,000 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Акцизы 

761,00 779,00 

000 1 03 02241 01 0000 110 4,000 4,000 

000 1 03 02251 01 0000 110 999,00 1019,00 

000 1 03 02261 01 0000 110 -108,00 -120,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 100,0 100,0 

 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 100,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 358,10 358,10 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 358,10 358,10 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 940,0 2 940,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 1 340,0 1 340,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1600,00 1600,00 

 Итого собственных доходов 6765,1 6877,1 

    

2 02 15001 10 0000 150 (605) 
Дотации из областного фонда финансовой 

поддержки поселений 
5989,00 

 

5939,0 

 

2 02 30024 10 0000 150 (601) 

Субвенция на осуществление органами 

местного самоуправления полномочий по 

созданию, исполнению функций и 

организации деятельности 

административных комиссий 

 

14,400 

 

 

 

14,400 

2 02 35118 10 0000 150 (365) 

Субвенция на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

289,100 

 

 

300,300 

 

 Итого безвозмездных поступлений 6292,50 6253,70 

 Итого  13057,600 13130,800 

   

 Глава Фрунзенского                         Председатель Думы 

    сельского поселения                     Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов              _____________В.С. Червенко 
 



                                                                                              

 Приложение № 6 
                                                                                              к Решению сельской Думы 

                                                                                              Фрунзенского сельского поселения 
от 28.12.2020г. № 24/118 

  
 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и (или) 

предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   

на 2021-2023 гг. 

  

                                                                                                                               (тыс.рублей) 

Наименование  
 

2021г. 

 

2022г. 

        

2023г. 

Межбюджетные трансферты, 

получаемые из других бюджетов 

ИТОГО 

6289,6 6292,5 6253,7 

Дотации из областного фонда 

финансовой поддержки поселений 
5989,0 5989,0 5939,0 

 

Субвенция на осуществление 

органами местного самоуправления 

полномочий по созданию, 

исполнению функций и организации 

деятельности административных 

комиссий 

 14,4 14,4 

 

 

 

 

 

 

 

14,4 

Субвенция на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 286,2 289,1 

 

 

 

300,3 

 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые другим 

бюджетам ИТОГО 
 

56,5 
- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

Передача полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля 50,1 - 

 

 

- 

Передача полномочий по кассовому 

исполнению бюджета 6,4 - 

 

- 

 

 

       Глава Фрунзенского                         Председатель Думы 

       сельского поселения                     Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов            _____________В.С. Червенко 
 

 

     

 

 



 

Приложение № 8 

к Решению сельской Думы 

Фрунзенского сельского поселения 

от 28.12.2020г. № 24/118 

  

 

Распределение расходов бюджета Фрунзенского сельского поселения  на 2021 

год по разделам и  подразделам  
    ( тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 
Разде

л 

Подраз

дел 
Сумма 

1 2 3 6 

952- Администрация Фрунзенского сельского поселения    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 7205,0 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 
01 02 734,2 

Функционирование местных администраций 01 04 2748,2 

Функционирование органов местного самоуправления 01 06 56,5 

Резервные фонды 01 11 50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3616,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 286,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 35,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 20,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 15,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НИЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 00 1531,0 

Дорожное хозяйство 04 09 1531,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 862,8 

Жилищное хозяйство 05 01 28,0 

Благоустройство  05 03 834,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2677,3 

Культура 08 01 2677,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 191,4 

Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 10 01 191,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 60,0 

Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 12 04 60,0 

РАСХОДЫ - ВСЕГО   12848,7 

    

    Глава Фрунзенского                         Председатель Думы 

       сельского поселения                          Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов _____________В.С. Червенко 
 

 



Приложение № 10 

к Решению  

сельской Думы Фрунзенского 

сельского поселения 

от 28.12.2020г. № 24/118      

 
 

Распределение 

расходов  бюджета  Фрунзенского сельского поселения функциональной классификации расходов 

Российской Федерации на 2021 год 

 
    ( тыс.руб.) 

 

Наименование 

показателя 

Глава 

 
раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 952 01 00   7205,0 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 952 01 02  
 

 
734,2 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
952 01 02 90 0 000 734,2 

Глава муниципального образования 
952 01 02 90 0 100 734,2 

Функционирование местных администраций 952 01 04   2748,2 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 952 01 04 90 0 000 2748,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

952 01 04 90 0 100 2415,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 01 04 90 0 200 300,0 

Уплата налога на имущество, сборов, пеней штрафов 952 01 04 99 0 800 33,0 

Функционирование органов местного самоуправления 952 01 06   56,5 

Функционирование органов местного самоуправления 952 01 06 99 0 500 56,5 

Резервные фонды 952 01 11   50,0 

Резервные фонды местных администраций 952 01 11 99 0 800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 952 01 13   3616,1 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма 

и экстремизма во Фрунзенском сельском поселении на 

2019-2021 годы» 

952 01 13 01 0 200 2,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории Фрунзенского 

сельского поселения на 2020-2022 годы» 

952 01 13 26 0 200 1,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

организаций 952 01 13 99 0 000 
3612,6 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

 

952 
01 13 99 0 100 

 

3353,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 01 13 99 0 200 251,9 

Уплата налога на имущество, сборов, пеней штрафов 952 01 13 99 0 800 6,9 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 952 02 03   286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 952 02 03 99 0 000 286,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 
952 02 03 99 0 100 271,9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 02 03 99 0 200 14,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
952 03 00   35,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

952 03 09 99 0 000 20,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
952 03 09 99 0 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 03 09 99 0 200 20,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 952 03 10   15,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 

Фрунзенского сельского поселения на 2021-2023 годы» 
952 03 10 11 0 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 03 10 11 0 200 15,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НИЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 
952 04 00   1531,0 

Дорожное хозяйство 952 04 09   1531,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
952 04 09 99 0 000 1531,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 04 09 99 0 200 1531,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 952 05 00   862,8 

Жилищное хозяйство 952 05 01   28,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
952 05 01 99 0 000 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 05 01 99 0 200 28,0 

Благоустройство 952 05 03   834,8 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
952 05 03 99 0 000 777,9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 05 03 99 0 200 772,5 

Уплата налога на имущество 952 05 03 99 0 800 5,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

организаций 
952 05 03 99 0 000 56,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

организаций 
952 05 03 99 0 200 56,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 952 08 00   2677,3 

Культура 952 08 01 90 0 000 2677,3 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры Фрунзенского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2021-

2023 годы" 

952 08 01 32 0 200 5,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 
952 08 01 90 0 100 2240,8 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
952 08 01 90 0 200 429,5 

Уплата налога на имущество, сборов, пеней штрафов 952 08 01 90 0 800 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 952 10 00   191,4 

Непрограммные мероприятия органов местного 952 10 01 99 0 000 191,4 



самоуправления 

Муниципальные пенсии 952 10 01 99 0 000 191,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 952 10 01 99 0 300 191,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 952 12 04   60,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
952 12 04 99 0 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд информации 
952 12 04 99 0 200 60,0 

РАСХОДЫ - ВСЕГО      12848,7 

 

 

Глава Фрунзенского                                Председатель Думы 

       сельского поселения                              Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов              _____________В.С. Червенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 12 

к Решению сельской Думы 

Фрунзенского сельского поселения 

от 28.12.2020г.№24/118 

 

Ведомственная структура расходов 

  бюджета  Фрунзенского сельского поселения  на 2020-2021 год 
    ( тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 
Разде

л 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

952- Администрация Фрунзенского сельского поселения      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00   7205,0 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 
01 02  

 

 
734,2 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 02 90 0 000 734,2 

Глава муниципального образования 01 02 90 0 100 734,2 

Функционирование местных администраций 01 04   2748,2 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
01 04 90 0 000 2748,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

01 04 90 0 100 2415,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0 200 300,0 

Уплата налога на имущество, сборов, пеней, штрафов 01 04 99 0 800 33,0 

Функционирование органов местного самоуправления 01 06   56,5 

Функционирование органов местного самоуправления 01 06 99 0 500 56,5 

Резервные фонды 01 11   50,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3616,1 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма во Фрунзенском сельском поселении на 2019-

2021 годы» 

01 13 01 0 200 2,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории Фрунзенского 

сельского  поселения  на 2020-2022 годы» 

01 13 99 0 200 1,5 

Обеспечение деятельности подведомственных организаций 01 13 99 0 000 3612,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

01 13 99 0 100 

 

3353,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99 0 200 251,9 

Уплата налога на имущество, сборов, пеней, штрафов 01 13 99 0 800 6,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 000 286,2 

Осуществление первичного воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты, расходы на 
02 03 99 0 100 271,9 



выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 99 0 200 14,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00   35,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 99 0 000 20,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
03 09 99 0 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 200 20,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10   15,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 

Фрунзенского сельского поселения на 2021-2023 годы» 
03 10 11 0 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 11 0 200 15,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НИЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ 
04 00   1531,0 

Дорожное хозяйство 04 09   1531,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
04 09 99 0 000 1531,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 1531,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   862,8 

Жилищное хозяйство 05 01   28,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
05 01 99 0 000 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 99 0 200 28,0 

Благоустройство 05 03   834,8 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
05 03 99 0 000 777,9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 200 772,5 

Уплата налога на имущество 05 03 99 0 000 5,4 

Уплата налога на имущество 05 03 99 0 800 5,4 

Обеспечение деятельности подведомственных организаций 05 03 99 0 000 56,9 

Обеспечение деятельности подведомственных организаций 05 03 99 0 200 56,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2677,3 

Культура 08 01 90 0 000 2677,3 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

Фрунзенского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2021-2023 годы" 

08 01 32 0 200 5,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

 01 90 0 100 2240,8 

 08 01    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 90 0 200 429,5 

Уплата налога на имущество, сборов, пеней, штрафов 08 01 90 0 800 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   191,4 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 10 01 99 0 000 191,4 

Муниципальные пенсии 10 01 99 0 000 191,4 



Социальное обеспечение и иные выплаты 10 01 99 0 300 191,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 04   60,0 

Непрограммные мероприятия органов местного 

самоуправления 
12 04 99 0 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

информации 
12 04 99 0 200 60,0 

РАСХОДЫ - ВСЕГО     12 848,7 

 

 

 

Глава Фрунзенского                                Председатель Думы 

       сельского поселения                              Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов              _____________В.С. Червенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к Решению сельской Думы 

 Фрунзенского сельского 

поселения  

от 28.12.2020г. № 24/118 

 

 

Реестр муниципальных программ Фрунзенского сельского поселения на 2021-2023 

годы  

 

№ 

п/п 

Наименование программы Когда и кем 

утверждена 

2021год 

 

2022 

год 

2023год 

1. Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

Фрунзенского сельского поселения 

на 2021-2023 годы» 

Постановление 

администрации 

Фрунзенского 

сельского поселения 

№121 от 28.12.2020г. 

15,0 15,0 15,0 

2. Муниципальная программа 

«Реализация мероприятий по 

молодежной политике на территории 

Фрунзенского сельского поселения 

на 2020-2022 годы» 

Постановление 

администрации 

Фрунзенского 

сельского поселения 

№141 от 14.11.2019г. 

0,0 0,0 0,0 

3. Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма во Фрунзенском 

сельском поселении на 2019-2021 

годы» 

Постановление 

администрации 

Фрунзенского 

сельского поселения 

№106 от 24.12.2018г. 

(ред. от 28.01.2019г.               

№ 9)            

2,0 0,0 0,0 

4. Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории Фрунзенского сельского 

поселения  на 2020-2022 годы» 

Постановление 

администрации 

Фрунзенского 

сельского поселения 

№51 от 01.06.2020г 

1,5 1,5 0,0 

5. Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения во 

Фрунзенском сельском поселении 

Среднеахтубинского муниципального 

района на 2021-2023годы» 

 

Постановление 

администрации 

Фрунзенского 

сельского поселения 

№125 от 28.12.2020г. 

0,0 0,0 0,0 

6. Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

Фрунзенского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального 

района на 2020-2022 годы" 

Постановление 

администрации 

Фрунзенского 

сельского поселения 

№14 от 23.01.2020г. 

5,0 5,0 0,0 

 

 

Глава Фрунзенского                           Председатель Думы 

       сельского поселения                           Фрунзенского сельского поселения 

       _____________И.Н. Кобликов             _____________В.С. Червенко 


